
FSC 

MUM 

Orpsmionle 

PICV13110111 

DIÁROZIC.IAL.DOESTADQ I SÉRIE 3 I AM) XV N9065 FQRTALEZA, 04 DE ABRIL DE 2023 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha Aviso de Julgamento - Prezio Fletedatico n°2023.03.30.1. Ofregoeiro Olieial da 
Municipal de Barbalha/CE toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2023.03.10.1. sendo o seguinte: a emp 
Comercio de Artigos de Papelaria LTDA, com a melhor oferta para o Lote Onico, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral is 
do Edital. Maiores informações na soda da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda. n°715 - Lot. J. dos Ipas - Alto da Alegria 
CE, pelo telefone (88)3532-2459, no horário de 08:00 as 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.blicompras.com. Barbalha 
março de 2023. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Mtmicipio. 

5** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N°2012023 - SEINFRli 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até is 091s do dia 24 de Abril de 2023, na sala de reuniões da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N`1146. Centro. Aracati-CE. a Documentação de I labilitação 
c Proposta dc Pregos para a Tomada dc Prcços N° 20/2023 - SEINERA/CLLOS, cujo Objeto: Construção de Uma Praça na localidade de Caraço. O Edital 
poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima. das 07h30m1n is 111s30min, nos dias ateis e no Site: www.tce.ee.gov.briicitacoes. Aracad-CE, 03 
de Abed de 2023. Cinda Magalhães Almeida - Presidente da Contissiotspecial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

*5* *5* *** 
ESI'AtIO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - FR1GORWICO INDUSTRIAL DE FORTALEZA S/A - EM 
LIQUIDAÇÃ - CNPJ N° 07.277.411/0001-78 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA -Ficam os senhores 
ACIONISTAS CONVOCADOS a comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária, que sera realizada no dia 10 de abril 2023, is 10h (dez horas). na 
:Secretaria -Municipal dollanejamento,Orçamento eGestao -SEPOG, situada na Avenida Desembargador Moreira, n° 287-5, segundoandar, Bairro Dionisio 
Torres, CEP 60170-002, Fortaleza - Ceara, a firn de deliberarem sobre a seguinte ORDE111 DO DIA: )Alteração na Equipe de I quidação: 2)Regularizaçao 
do QSA na RES; 3)Outros assuntos de interesse da companhia. Fortaleza, 28 de março de 2023. José Dtircio Camilo Pinto LlQUIDANTE. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Pacajus - Estrato de Contrato da Tornado de Preços N° 01.003/2023- TP. Contratante: Camara Municipal de 
Pacajus..Objeto: contratação de empresa para-a prestação deserviços de assessoria em goad° estratégica. compreendendo-a elaboração de relatórios,-painéis 
gerenciais, auditoria intensa e a implementação de melhorias continuas. bem como orientação aos agentes públicos quanto a gestão de ativos e fluxo de 
despesas, de interesse da Camara Municipal de Pacajus/CE. Contratada: RH & Assessoria Contábil LTDA - ME. Valor Global do Contrato: RS 102.000,00 
(=doe dais mil reais). Data da Assinatura: 03- -de março de 2023. Vigência: 12 (dose) mesas. Signatários: Davanilson José Pinheiro.Leite - Presidente-da 
Camara Municipal de Pacajus e Maria Adélia Soares Bezerra - Contratada. 

••• *** *5* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Senador Pompeu - Aviso de licitação - Pregão Presencial N° 004/2023-PP. A Pregoeira Oficial da Câmara 
Municipal de Senador Pompeu, torna público que is 11:00h do dia 19/04/2023, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, na Rua Professor Cavalcante, 
635. Fatima. Senador Pompeii - Ceara, receberá propostas para prestação de serviços de locação de veículos destinados as atividades administrativas da 
Camara Municipal de Senador Pompeu. de acordo com o Termo de Referência do edital. O Edital poderá ser adquirida junto ao Pregoeiro, no endereço supra, 
e no site do TCE, a partir da publicaçao deste Aviso, no horário de 8:00 is I 2:00hs. Senador Pompeu, 03/04/2023. Carla Jennifer Gomes de Oliveira - 
Pregoeira. 

*** *** se* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trani - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2403.01.2023.CP. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Trairi - Ceara, torna público, para conhecimento dos interessados, qua no próximo dia 09 de maio de 2023, as 09:00h, Horário de Brasilia/ 
DE. estará realizando licitação, na modalidade Conconincia Pública, critério de julgamento Manor Preço Global, tombado sob o N.° 2403.01.2023.CP, com 
fins a construção. manutenção e recomposição de pavimentação em pedra tosca, pavimentação asfaltica e drenagem superficial de diversas rues na Sede e 
Distritos noldunicipio de Trairi/CE. Maiores Informações: pelo email: c0miss50de1icitaea02021@outlook.com, no horário de 08:00h its 12:00h ou pelo site 
wwv.'ice.ce.gov.brlicitacoes. Alex da Costa - Presidente da Comissão. 

*44 -1.1,* 4.54 

Estado do Ceará Camara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n° 015/2023 - Pregão Presencial n° 003/2023. Contratante: Camara 
Municipal de Amontada. Objeto: Registro de Prego, que vigorara por 1(um) ano, para a contratação de empresa especializada para a intenuediação na 
prestação de serviços de forneeinterito depassagons aéreas, para viagens ,navionais, de ida, volta ou de ids -e volta categoria eooniantiea, eons serviços de 
reserva, emissão de bilhetes, marcação, remarcação e demais atividades pertinentes, para atender is necessidades da Camara Municipal de Amontada. 
Contratada: Sandra S. de Lima - ME. Valor Global: RS 43.606,86 (quarenta e três mil, seiscentos e seis reais e oitenta e seis centavos). Vigência: 28/03/2023 
e 31/12/2023. Data da Assinatura: 28/03/2023. Amontada • CE, 28 ale março de 2021 Paulo Berg MeIgnipo • Presidenta da Câmara Municipal de 
Amontada. 

*** 5** *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE - EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 05.03/2023-PE - PREGÃO 
ELETRÔNICON° 05.03/2023-PE. cujo objeto é aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados a manutenção do Cine Teatro Governador 
Miguel Arrais do Município de Araripe, confomm convênio a' 847642/2017contratante: Prefeitura Municipal de Araripe - Secretaria de Educação, Cultura 
e Tecnologia dainformaçãode Araripe/CE.Contratada: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, Data da assinatura do contrato: 23 de março de 
7023. Validade do contrato: 31/12/2023 Valor total: RS 241 054,90 (du7entos e quarenta e um mil e cinquenta e quatro reais e noventa centavos); Amino pela 
contratante: Aurélio Ribeiro da Silva Lira, Orderiador de Despesas, Assina polo contratada: Silvandro Diego de Albuquerque Ferreira. 

•5,0 sa• aaa 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de lpaumirim - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n°2023.03.15.1. A CPL torna público, que fora 
eoncluido o julgam.ento referentelifase de habilitaçãoerie.Propostatie.Preços Certante Licitatário na modalidade Tornado de Proçosn' 20.23.03..15.1. 
sendo o seguinte: Empress Habilitada - G4 Consultoria & Senicos S/S LTDA, por cumprimento integral as exigências editallcias. Empresa Vencedora: G4 
Consultoria & Servicos S/S LTDA. com proposta totalizando o valor global de RS 26400.00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais). Maiores informações 
na sede da CPL, sito na Rua Cal. Gastavo.Lima,230, Centro, no horário slag 8b.is 12h. Ipaulabini/CE, 03 de Abell de 2023. Sakatuio1as de Somas - 
Presidente da CPL 

•s* *5* ••* 
Estado do Ceara - Omani Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Extrato de Ratificação da Dispensa de Licitação N°003/2023. Contratação de 
empresa para o fornecimento de tenches para atender as necessidades da Camara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE. Contratada: Vanusia dutra De 
Lima, CNPJ: 13.733.455/0001-68. Valor global: R$ 16,800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Fundamentação: art. 24, inciso H da Lei n' 8.666/93. 
Termo de Ratificação em 03/04/2023. Francisco Evemrdo Gomes - Presidente da Camara Municipal de Jijoca de Jericoacoara. Manoel Juliano Chaves - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Pregão. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 01/2023-SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento a Tomada 
de Preços14° 01/2023- SEINFRA'CELOS, cujo OBJETO: Construção do Cemitério Municipal, com a Abertura das Propostas de Preços das Licitantes 
Habilitadas, is 09h do dia 05 de Abril de 2023. Aracati-CE, 03 de Abril de 2023. Cintia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

nma a:. 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N°2023.03.27.2. Abertura: 08 dc Maio dc 2023, is 
14h00min. Juigainento: Manor Preço Global -Objeto: construção tia sededa-Sveretaria de-Saúde de Horizonte. wirfunne Projeto %sick" tie 
Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco. N° 5100. Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222.0583. Horizonte/CE, 03 de Abril de 2023. 
Rosilandia Ribeiro da Silva - Presidente da Comissão Permanente de licitação. 


